
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/06/2013 al 05/07/2013.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 1836 DEL 18/06/2013

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

Oggetto: Ricognizione dello stato di fatto delle strutture sanitarie territoriali finalizzata alla 
predisposizione delle schede tecnico/economiche degli  edifici  per i  futuri  adeguamenti  in 
materia di sicurezza e accreditamento. Presa atto rinuncia professionista incaricato per le 
strutture sanitarie di Ales. Individuazione e Integrazione incarico ai professionisti.

DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate:
• la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai 

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

• la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi 
Generali e Gestione del Patrimonio”  e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del 
Servizio;

• la delibera del D.G.  n. 74 del 09/02/2012 “  Ricognizione dello stato di  fatto dei 
principali  immobili  sanitari  territoriali  e  della  sede  legale,  finalizzata  alla 
predisposizione di schede tecnico/economiche per un eventuale adeguamento alle 
norme in materia di accreditamento” con la quale si incaricava dell'esecuzione della 
stessa il Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, 
avvalendosi  anche  di  professionisti  esterni,  con  priorità  su  quelli  che  hanno  già 
effettuato  prestazioni  progettuali  e  direzione  lavori  per  le  strutture  territoriali 
interessate;

• la nota prot. n. 39808 del 3.06.2013 con la quale l'ing. Franco Mura, incaricato con 
det. N. 1548 del Direttore del Servizio Gestione del Patrimonio della ricognizione in 
oggetto per le strutture ospitanti il Poliambulatorio e i Servizi Amministrativi/Igiene 
Pubblica di Ales, comunicava la rinuncia all'incarico per motivi personali;  

Ritenuto 
• Di  dover  provvedere  in  merito  individuando  i/il   professionisti/a  a  cui  affidare 

l'indagine  conoscitiva  degli  immobili  originariamente  assegnati  dimissionario  ing. 
Mura;

• in considerazione degli incontri organizzativi già effettuati con il gruppo di lavoro, di 
individuare all'interno dello stesso gruppo i professionisti a cui affidare la ricognizione 



dei due stabili interessati integrandone l'incarico già affidato con determinazione del 
D.S.;

• di individuare i professionisti nelle persone :

   ing. Riccardo Terziani, relativamente alla ricognizione dello stabile destinato ad Igiene 
Pubblica/Servizi Amministrativi/NeuroPsichiatria Infantile sito in via IV Novembre nel 
Comune di Ales, fissando l'importo degli onorari in € 2.250 oltre IVA e CNPAIA ( pari 
alla metà degli onorari previsti per l'incarico all'ing. Mura dimissionario);

 ing.  Franco  Sardu,  relativamente  alla  ricognizione  dello  stabile  destinato  a 
Poliambulatorio sito in via IV Novembre nel Comune di Ales, fissando l'importo degli 
onorari  in  € 2.250 oltre  IVA e CNPAIA ( pari  alla  metà degli  onorari  previsti  per 
l'incarico all'ing. Mura dimissionario);

Preso atto
• che il corrispettivo stimato, per l'esecuzione dell'incarico per singolo professionista e 

complessivo,  è inferiore a  € 40'000,00,  sussistendo pertanto i presupposti di cui 
all'art. 90, comma 6 del D.Lgs. 163/2006 e in base al combinato degli dell'art.  57, 
comma 6 e 125 comma 11;

• della disponibilità espressa informalmente dai due professionisti, anche in relazione ai 
termini per la presentazione delle relazioni  finali,  determinati  in  45 gg. decorrenti 
dalla comunicazione di affidamento dell'incarico.

      
Ritenuto per i motivi esposti in premessa dover procedere in merito;

Visti 
IL DLgs. 163/2006 e
D.P.R.  del 5/10/2007

 

 DETERMINA 

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  formano  parte  integrale  e  sostanziale  del 
presente provvedimento:

• di affidare, la ricognizione aggiornata dello stato di fatto del Poliambulatorio di via-
via IV Novembre nel Comune di Ales, e la predisposizione delle schede tecnico/econo-
miche dell'immobile finalizzate alle individuazione degli interventi di adeguamento ne-
cessari in materia di sicurezza e di accreditamento della stessa struttura,  all'Ing. 
Franco Sardu , per un importo complessivo di € 2.831,40 (IVA e CNPAIA comprese);

• la ricognizione  aggiornata  dello  stato  di  fatto  dello  stabile  destinato  a  Igiene 
Pubblica/Servizi  Amministrativi/Serv.  Veterinario  di  via,  e  la  predisposizione  delle 
schede tecnico/economiche dell'immobile finalizzate alle  individuazione degli  inter-
venti  di  adeguamento necessari  in  materia di  sicurezza e di  accreditamento della 
stessa struttura,  all'Ing. Riccardo Terziani, per un importo complessivo di € 2.831,40 
(IVA e CNPAIA comprese);

• di stabilire  come termine per la presentazione delle relazioni indicate in premessa 
45 gg. decorrenti dalla comunicazione di affidamento dell'incarico;

• di dare atto che:

• i  CIG richiesti   relativamente agli  incarichi  conferiti  agli  Ingegneri:  Terziani,  CIG: 
ZF109F2C87 e Franco Sardu CIG: Z2F09F2B39, sono stati modificati solo con rife-
rimento all'oggetto e all'importo. 

• l'autorizzazione  di  Spesa  relativa  all'incarico  conferito  all'Ing.  Franco  Mura:UAML 
2013-1, sub. 56  e il relativo CIG sono stati annullati.

• l'autorizzazione di spesa acquisita con riferimento all'incarico conferito all'ing. Franco 
Sardu:  UAML 2013-1 sub. 57, è stata modificata con riferimento all'oggetto e al-
l'importo;

• l'autorizzazione di spesa acquisita con riferimento all'incarico conferito all'ing. Riccar-
do Terziani: UAML 2013-1 sub. 55, è stata modificata con riferimento all'oggetto e 
all'importo.

• di far fronte alla spesa complessiva di  € 5'662,80  (IVA e CNPAI comprese), con 
imputazione al  Piano dei  conti  di  contabilità Generale Codice 0506030105 (conti  per 
consulenze tecniche), da imputarsi ai seguenti Centri di  Responsabilità:
•  € 2'831,40      S0206 (Poliambulatorio di Ales);
•  € 1'415,70      S0601 (Neuropsichiatria   Infantile Ales);
•  € 1'415,70      P0204 (Igiene Pubblica Ales);       ;

Di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Tecnico Manutenzioni, Logisti-
ca, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, il Servizio Bilancio ed il Servizio AA.GG. e 
Legali, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                 (Ing. Giorgio Tuveri)

Istruttore della pratica: dr.ssa Rita Colombu


	Richiamate:
	Ritenuto 

